
福祉の専門職が解決策を一緒に考える

くらしのまるごとくらしのまるごとくらしのまるごと
相談窓口相談窓口相談窓口
03-5654-8560

気になることがあれば、まずはお電話ください！
予約はいりません。相談は無料です。

どうしたら良いの？どこに相談したら良いの？
そんなお困りごと、まずは「くらしのまるごと相談窓口」へ
ご相談ください！ご自宅等へ伺っての相談も承ります！

詳しい内容はホームページを
ご確認ください➡

受 付 日 月～金（祝日・年末年始を除く）
受付時間 ８:30 ～ 17:00
電　話　 03-5654-8560
ＦＡＸ

窓　口
03-5698-1530
葛飾区役所３階３１２窓口予約不要 相談無料

障害がある方のご相談も受け付けております。

くらしのまるごとくらしのまるごとくらしのまるごと

相談窓口相談窓口相談窓口

くらしのまるごと相談窓口では、筆談、手話通訳、
多言語対応の透明ディスプレイでの相談も可能です。



くらしのまるごとくらしのまるごとくらしのまるごと相談窓口相談窓口相談窓口

くらしのまるごとくらしのまるごとくらしのまるごと相談窓口相談窓口相談窓口

福祉の専門職が解決策を一緒に考える

こんなこともご相談いただけます！

　ご相談をお聞きしたうえで、ご活用いただける
制度がある場合は、職員が同行して担当部署に
おつなぎします。
　たくさんのお困りごとは、支援関係機関がチーム
で支えます。

困っているけど、
どこに相談すれば
いいのか分からない

急に仕事が
なくなってしまった

ひきこもりの家族がいる

生活やこれからの
ことに不安がある

近所の人が
生活に困っている

全ての困りごとを「その場で解決できる」
わけではありませんが、私たちと一緒に
考えていきましょう！
窓口に行けないときや、困りごとがたくさん
あるときは、まずはお気軽にお電話ください。

相
談
し
て
良
か
っ
た
！

03-5654-8560
このチラシは、印刷用の紙へリサイクルできます。


